

NFC-e

CNPJ:33.469.172/0006-72 IE:0731734900729

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL SENAC

PC DOS TRES PODERES CAMARA DOS DEPUTADO

PARTE LANCHONETE D, 1, ZONA CIVICO

ADMINISTR, BRASILIA, DF

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Item	Código	Descrição	Qtde	Un	VL Unit	VL Total
001	10100039	PORCAO QUEIJO PAR, RALADO	1,00	UN x 2,15		2,15
002	10100251	ARROZ CREMOSO COM CARNE SECA	2,00	UN x 20,00		40,00
003	10100255	PORCAO DE TOMATES	1,00	UN x 2,15		2,15
004	10100293	BOLA DE SORVETE CREME	1,00	UN x 2,10		2,10
005	90000018	COCA COLA 310ML	4,00	UN x 3,15		12,60
006	90000020	COCA COLA ZERO 310ML	1,00	UN x 3,15		3,15
007	99000135	ENROLADINHO DE QUEIJO E PRESUNTO	2,00	UN x 3,90		7,80
008	99000202	TORCIDINHO DE FRANGO	1,00	UN x 4,00		4,00
Qtde. total de Itens						8
Valor Total						73,95
FORMA PAGAMENTO						VALOR PAGO R\$
Cartão de Débito						73,95

Consulte pela Chave de Acesso em

<http://dec.fazenda.df.gov.br/HFCE/>

5317 0933 4691 7200 0672 6500 3000 0141 3110 9841 8414

CONSUMIDOR - CPF: 940.626.414-53

ROSINHA CAVALCANTE

NFC-e Nº 14131 Série 3 21/09/2017 13:37:48

Via Consumidor

Protocolo de autorização: 953170178487500

Data de autorização: 21/09/2017 13:37:51



Cartão 412/Pedido 165185 Cliente ROSINHA CAVALCANTE Endereço No0
 Cidade BRASILIA DF WWW.VOXY.COM.BR
 Aplicativo Bematech Misterchef 01.78.02 Serie 96705440 Valor
 aproximado dos tributos deste cupon R\$ 5,37 Federal R\$ 15,38
 Estadual R\$ 0,00 Municipal Fonte IBPT/empresometro.com.br DF
 H2L5P8

Bematech NFC-e



Chave de Acesso:

53-1709-33.469.172/0006-72-65-003-000.014.131-109.841.841-4

Número NF-e:

14131

Dados da NF-e

Modelo

65

Série

3

Número

14131

Data de Emissão

21/09/2017 13:37:48-03:00

Data Saída

Emissor

CNPJ

33.469.172/0006-72

Nome / Razão Social

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC

Destinatário

CPF

940.626.414-53

Nome / Razão Social

ROSINHA CAVALCANTE

Destino da operação

1 - Operação Interna

Consumidor final

1 - Sim

Emissão

Processo

0 - Emissão de NF-e com aplicativo do Contribuinte

Versão do Processo

01.78.02

Tipo Emissão

1 - Normal

Natureza da Operação

VENDA

Tipo da Operação

1 - Saída

Forma de Pagamento

0 - À vista

Informações suplementares

QrCode

http://dec.fazenda.df.gov.br/ConsultarNFCe.aspx?chNFe=53170933469172000672650030000141311098418414&nVersao=100&tpAmb=1&cDest=94062641453&dhEmi=323031372d30392d32315431333a33373a34382d30333a3030&vNF=73.95&vICMS=6.99&digVal=47585374436f77686c

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e

Autorizado o uso da NFC-e (Cód.: 110100)

Protocolo

353170178487500

Dados do Emitente

Nome / Razão Social

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC

CNPJ

33.469.172/0006-72

Bairro / Distrito

ZONA CIVICO ADMINISTR

Município

5300108 - BRASILIA

UF

DF

Inscrição Estadual

0731734900729

Inscrição Municipal

CNAE Fiscal

Nome Fantasia

SENAC LANCHONETE PLENARIO

Endereço

PC DOS TRES PODERES CAMARA DOS DEPU

CEP

70160-900

Telefone

(61)2107-7564

País

1058 - BRASIL

Inscrição Estadual do Substituto Tribut

Município da Ocorrência do Fato Gerad

5300108

Regime Tributário

3 - Regime Normal

Dados do Destinatário / Remetente

Nome / Razão Social

ROSINHA CAVALCANTE

CPF

940.626.414-53

Bairro / Distrito

Município

UF

Inscrição Estadual

Inscrição Municipal

Indicador da IE

9 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS.

Endereço

CEP

Telefone

País

Inscrição SUFRAMA

E-mail

DADOS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS				Quantidade
☐1	Descrição			1.000
	PORCAO QUEIJO PAR. RALADO			
	Código do produto		Código NCM	
	10100099		21069090	
	Código EX da TIP		CFOP	
			5102	
	Valor do Desconto		Valor Total do Frete	
	Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		Unidade Comercial	
	1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		UN	
	Código EAN Comercial		Unidade Tributável	
			UN	
	Código EAN Tributável		Valor Unitário de Tributação	
			2.15	
	Valor Unitário de Comercialização		Item do pedido de compra	
	2.15			
	Número do pedido de compra			
	Codificação NVE			
☐2	ICMS NORMAL E ST			
	Origem da Mercadoria		Tributação do ICMS	
	0 - Nacional		00 - Tributada integralmente	
	Base de Cálculo do ICMS Normal		Alíquota do ICMS Normal	
	2.15		12.0000	
	Descrição			Quantidade
	ARROZ CREMOSO COM CARNE SECA			2.000
	Código do produto		Código NCM	
	10100251		21069090	
	Código EX da TIP		CFOP	
			5102	
	Valor do Desconto		Valor Total do Frete	
	Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		Unidade Comercial	
	1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		UN	
	Código EAN Comercial			

http://dec.fazenda.df.gov.br/autoUso.aspx?cmd=9&doc=undefined

1/3

Page 2/4

	Código EAN Tributável Valor Unitário de Comercialização 20.00 Número do pedido de compra Codificação NVE ICMS NORMAL E ST Origem da Mercadoria 0 - Nacional Base de Cálculo do ICMS Normal 40.00	Unidade Tributável UN Valor Unitário de Tributação 20.00 Item do pedido de compra Tributação do ICMS 00 - Tributada integralmente Alíquota do ICMS Normal 12.0000	
3	Descrição PORCAO DE TOMATES Código do produto 10100255 Código EX da TIP Valor do Desconto Indicador de Composição do Valor Total da NF-e 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd) Código EAN Comercial Código EAN Tributável Valor Unitário de Comercialização 2.15 Número do pedido de compra Codificação NVE ICMS NORMAL E ST Origem da Mercadoria 0 - Nacional Base de Cálculo do ICMS Normal 2.15	Código NCM 21069090 CFOP 5102 Valor Total do Frete Unidade Comercial UN Unidade Tributável UN Valor Unitário de Tributação 2.15 Item do pedido de compra Tributação do ICMS 00 - Tributada integralmente Alíquota do ICMS Normal 12.0000	Quantidade 1.000
4	Descrição BOLA DE SORVETE CREME Código do produto 10100293 Código EX da TIP Valor do Desconto Indicador de Composição do Valor Total da NF-e 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd) Código EAN Comercial Código EAN Tributável Valor Unitário de Comercialização 2.10 Número do pedido de compra Codificação NVE ICMS NORMAL E ST Origem da Mercadoria 0 - Nacional Base de Cálculo do ICMS Normal 2.10	Código NCM 17049090 CFOP 5102 Valor Total do Frete Unidade Comercial UN Unidade Tributável UN Valor Unitário de Tributação 2.10 Item do pedido de compra Tributação do ICMS 00 - Tributada integralmente Alíquota do ICMS Normal 12.0000	Quantidade 1.000
5	Descrição COCA COLA 310ML Código do produto 90000018 Código EX da TIP Valor do Desconto Indicador de Composição do Valor Total da NF-e 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd) Código EAN Comercial Código EAN Tributável Valor Unitário de Comercialização 3.15 Número do pedido de compra Codificação NVE ICMS NORMAL E ST Origem da Mercadoria 0 - Nacional Valor do ICMS ST retido	Código NCM 22021000 CFOP 5405 Valor Total do Frete Unidade Comercial UN Unidade Tributável UN Valor Unitário de Tributação 3.15 Item do pedido de compra Tributação do ICMS 60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	Quantidade 4.000
6	Descrição COCA COLA ZERO 310ML Código do produto 90000020 Código EX da TIP Valor do Desconto Indicador de Composição do Valor Total da NF-e 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd) Código EAN Comercial Código EAN Tributável Valor Unitário de Comercialização 3.15 Número do pedido de compra Codificação NVE ICMS NORMAL E ST	Código NCM 22021000 CFOP 5405 Valor Total do Frete Unidade Comercial UN Unidade Tributável UN Valor Unitário de Tributação 3.15 Item do pedido de compra	Quantidade 1.000

Origem da Mercadoria
0 - Nacional
Valor do ICMS ST retido

Tributação do ICMS
60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

E7

Descrição
ENROLADINHO DE QUEJO E PRESUNTO

Quantidade
2.000

Código do produto
99000135

Código NCM
21069090

Código EX da TIP

CFOP
5102

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial
UN

Código EAN Tributável

Unidade Tributável
UN

Valor Unitário de Comercialização
3.90

Valor Unitário de Tributação
3.90

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria
0 - Nacional

Tributação do ICMS
00 - Tributada integralmente

Base de Cálculo do ICMS Normal
7.80

Alíquota do ICMS Normal
12.0000

E8

Descrição
TORCIDINHO DE FRANGO

Quantidade
1.000

Código do produto
99000202

Código NCM
21069090

Código EX da TIP

CFOP
5102

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial
UN

Código EAN Tributável

Unidade Tributável
UN

Valor Unitário de Comercialização
4.00

Valor Unitário de Tributação
4.00

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria
0 - Nacional

Tributação do ICMS
00 - Tributada integralmente

Base de Cálculo do ICMS Normal
4.00

Alíquota do ICMS Normal
12.0000

TOTAIS

IMPOSTO SOBRE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS (ICMS)

Base de Cálculo ICMS
58.20

Valor ICMS FCP/UF dest
0.00

Valor Total dos Produtos
73.95

Valor Total do IPI
0.00

Valor do PIS
0.00

Valor do ICMS
6.99

Valor ICMS Int UF dest
0.00

Valor do Frete
0.00

Valor Total da NFe
73.95

Valor da COFINS
0.00

Base de Cálculo ICMS ST
0.00

Valor ICMS Int UF remet
0.00

Valor do Seguro
0.00

Valor Total dos Descontos
0.00

DADOS DO TRANSPORTE

Modalidade do Frete

9 - Sem Frete

DADOS DE COBRANÇA

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento

4 - Cartão de Débito

Valor do Pagamento

73.95

Tipo

CNPJ da Credenciadora

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Formato de Impressão DANFE
4 - DANFE NFC-e

Versão XSLT
v3.1.0

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

Descrição

Cartao 412/Pedido 165185 Cliente ROSINHA CAVALCANTE Endereco No0 Cidade BRASILIA DF WWW.VOXY.COM.BR Aplicativo Bematech Misterchef 01.78.02 Serie 96705440 Valor aproximado dos tributos deste cupom R\$ 5.37 Federa